
  Strona 1 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 13.11.2019 r. 
 
 

  Do uczestników  przetargu nieograniczonego 
  na usługę ubezpieczenia Dolnośląskiego Parku 
  Innowacji i Nauki 

 
 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA/ZMIANY/WYJA ŚNIENIA DO SIWZ  NR 

173/2019/N/WROCŁAW 

 
Działając w imieniu i na rzecz Dolnośląskiego Parku Innowacji i Nauki, na podstawie 
udzielonego pełnomocnictwa, kancelaria brokerska Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi 
na pytania do SIWZ zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w 
SIWZ/podaje wyjaśnienia do SIWZ: 
 
 
Pakiet V: 
 
Pytanie nr 1: Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki 
wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one 
zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego 
w SIWZ.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 2: Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia wg SIWZ 
jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w 
zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 
- ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.) 
- ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.) 
- rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 
budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.). 
Odpowiedź: Poszczególne podmioty: Zgodnie z informacją do oceny ryzyka 
poszczególnych podmiotów.  
WSS Legnica: Szpital nie spełnia wszystkich zapisów rozporządzeń ww, co znalazło 
swoje miejsce w zapisach wykonanych ekspertyz stanu ochrony przeciwpożarowej, a 
następnie pozwoliło na wydanie kilku postanowień w tych sprawach przez 
Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej na spełnienie wymagań w 
zakresie bezpieczeństwa pożarowego w inny sposób, niż jest to określone w ww. 
przepisach. Szpital realizuje program dostosowania swoich obiektów do obecnie 
obowiązujących wymogów w zakresie ochrony ppoż. 
 



  Strona 2 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie nr 3: Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane 
instalacje techniczne zgłoszone do ubezpieczenia wg SIWZ lub zapytania brokerskiego 
podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi 
technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, że w protokołach z 
dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. W 
szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 
-przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz 
jego otoczenia; 
-sprzętu przeciwpożarowego; 
-instalacji elektrycznej i odgromowej; 
-instalacji gazowej; 
-przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 
-instalacji gazów medycznych; 
-instalacji wodociągowa przeciwpożarowa; 
-instalacji ciśnieniowych; 
-urządzeń dźwigowych. 
Odpowiedź: 1. WSDNIPCh Lubiąż: Obiekty poddawane są okresowym przeglądom w 
zakresie, który dotyczy szpital tj.: sprzętu przeciwpożarowego, instalacji elektrycznej i 
odgromowej, przewodów kominowych, instalacji wodociągowa przeciwpożarowa. 
2. SS Wałbrzych: Sprzęt i urządzenia ppoż. podlegają okresowym przeglądom i 
konserwacji w oparciu o umowy cywilno-prawne z podmiotami posiadającymi 
odpowiednie uprawnienia. Czynności powyższe są prowadzone w terminach 
przewidzianych prawem. 
3. WCSKJ: Obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne posiadają 
aktualne przeglądy techniczne oraz podlegają regularnym przeglądom okresowym.  
4. WSS Legnica: Tak, są poddawane regularnym przeglądom okresowym stanu 
technicznego. W zapisach dotyczących okresowych przeglądów budynków znajdują się 
zapisy w zakresie braku spełnienia wszystkich wymogów w zakresie ochrony ppoż. 
(patrz odp. na pytanie 2). 
5. Woj. Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Bolesławcu: Obiekty budowlane 
oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom 
okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez 
uprawnione podmioty. 
 
Pytanie nr 4: Prosimy o wskazanie obiektów wyłączonych z użytkowania oraz sposób ich 
zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich. 
Odpowiedź: 1. WSDNIPCh Lubiąż: Budynki nr 10, 14, 15, 17, 31, 33 i 37 są wyłączone 
z użytkowanie. Budynki te zabezpieczone są przed dostępem osób trzecich poprzez ich 
zamknięcie i 24 godzinny dozór. 
2. SS Wałbrzych: Budynki szpitalne zlokalizowane przy ul. Moniuszki 110 w 
Wałbrzychu, zabezpiecza firma ochroniarska ECO-TRADE 
3. WCSKJ: Nie posiadamy takich obiektów. 
4. WSS Legnica: Wyłączone z eksploatacji są: 
- budynek portierni x2 (niezabezpieczone), 
- budynek wagi samochodowej (zabezpieczony), 



  Strona 3 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

- budynek wymiennikowni miejskiej (zabezpieczony), 
- budynek hydroforni z dwoma zbiornikami wody zapasowej o poj. 500m³ 
(zabezpieczone). 
 
Pytanie nr 5: Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w klauzuli 
automatycznego pokrycia w wysokości: 
- ubezpieczenie mienia od ognia i innych żywiołów: 10% łącznej sumy ubezpieczenia w 
danej lokalizacji  
- ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk: 10% łącznej sumy 
ubezpieczenia w danej lokalizacji  
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 56.  
 
Pytanie nr 6: Prosimy o zmianę treści w klauzuli samolikwidacji małych szkód poprzez 
usunięcie słowa „bądź” ze zdania „- kosztorys naprawy i bądź fakturę za odtworzenie stanu 
mienia sprzed szkody (faktury naprawy lub zakupu)”. Docelowa treść klauzuli: 
Klauzula samolikwidacji małych szkód  
Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku szkody, której szacowana 
wartość nie przekracza 5 000 zł na dzień jej powstania, Ubezpieczony lub 
Ubezpieczający ma prawo, po zgłoszeniu szkody do Ubezpieczyciela, do samodzielnej 
likwidacji takiej szkody, przedstawiając ubezpieczycielowi komplet dokumentacji w 
postaci: 
- druku zgłoszenia szkody (zawierającego datę wystąpienia szkody, przyczynę powstania 
szkody (najbardziej prawdopodobny powód jej powstania), krótki opis zdarzenia ze 
szczególnym uwzględnieniem okoliczności powstania szkody, szacunkową wartość 
szkody) 
- wykazu uszkodzonego mienia, 
- dokumentacji fotograficznej. 
Po dokonaniu naprawy/odtworzeniu mienia do stanu sprzed szkody, Ubezpieczony lub 
Ubezpieczający dostarczy do Ubezpieczyciela oprócz w/w dokumentacji, niezbędne do 
podjęcia decyzji o wypłacie odszkodowania dokumenty, tj.: 
- kosztorys naprawy i bądź fakturę za odtworzenie stanu mienia sprzed szkody (faktury 
naprawy lub zakupu), 
- upoważnienie do odbioru odszkodowania z numerem konta, 
- inne dokumenty, żądane przez ubezpieczyciela wskazane przez zakład ubezpieczeń. 
Powyższe postanowienia w żadnym przypadku nie zwalniają Ubezpieczonego lub 
Ubezpieczającego od obowiązku zgłoszenia Ubezpieczycielowi faktu wystąpienia 
szkody, nie ograniczają prawa Ubezpieczyciela do całkowitej lub częściowej odmowy 
wypłaty odszkodowania w przypadku jeśli roszczenie okaże się nieuzasadnione. 
Zastrzega się iż w trakcie trwania samolikwidacji szkody przez ubezpieczonego, w razie 
powzięcia informacji o przekroczeniu wartości 5 000 zł, do dalszej likwidacji  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 7: Prosimy o zmianę treści klauzuli obiegu dokumentów: 
JEST: 



  Strona 4 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Klauzula szybkiej likwidacji szkód 
Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku 
szkód, których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes 
Ubezpieczonego, wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż na następny dzień 
roboczy przypadający po dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie 
Ubezpieczyciela o szkodzie. Jeżeli w wyznaczonym czasie nie doszło do oględzin 
szkody przez likwidatora zakładu ubezpieczeń, Ubezpieczony ma prawo przystąpić do 
naprawy, dokumentując zakres i okoliczności szkody. Wypłata odszkodowania nastąpi 
na podstawie udokumentowanych kosztów naprawy. W przypadku szkód 
kradzieżowych Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie Policję – bezzwłocznie po 
stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą. 
MIAŁOBY BYĆ: 
Klauzula szybkiej likwidacji szkód 
Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku 
szkód, których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes 
Ubezpieczonego, wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż 2-gi dzień 
roboczy przypadający po dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie 
Ubezpieczyciela o szkodzie. Jeżeli w wyznaczonym czasie nie doszło do oględzin 
szkody przez likwidatora zakładu ubezpieczeń, Ubezpieczony ma prawo przystąpić do 
naprawy, dokumentując zakres i okoliczności szkody. Wypłata odszkodowania nastąpi 
na podstawie udokumentowanych kosztów naprawy. W przypadku szkód 
kradzieżowych Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie Policję – bezzwłocznie po 
stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 8: Prosimy o zmianę treści klauzuli obiegu dokumentów: 
JEST: 
Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się sposób obiegu dokumentów pomiędzy 
Ubezpieczonym, brokerem reprezentującym Ubezpieczonego oraz Ubezpieczycielem: 
- Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wystawienia dokumentów ubezpieczeniowych (w 
tym polis, aneksów, umów generalnych) maksymalnie w terminie 7 dni od otrzymania 
wniosku ubezpieczeniowego; 
- skany wystawionych i podpisanych dokumentów ubezpieczeniowych Ubezpieczyciel 
przesyła do reprezentującego Ubezpieczonego brokera celem weryfikacji poprawności 
ich wystawienia; 
- jeśli wystawione dokumenty zawierają błędy Ubezpieczyciel zobowiązany jest 
poprawić je w terminie 3 dni od ich zgłoszenia i przesłać skany poprawionych i 
podpisanych dokumentów do ponownej weryfikacji; 
- w przypadku akceptacji dokumentów Ubezpieczyciel niezwłocznie przesyła je pocztą 
(oryginały i kopie do podpisu Ubezpieczonego) na adres wskazany przez brokera 
MIAŁOBY BYĆ: 
Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się sposób obiegu dokumentów pomiędzy 
Ubezpieczonym, brokerem reprezentującym Ubezpieczonego oraz Ubezpieczycielem: 
- Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wystawienia dokumentów ubezpieczeniowych (w 



  Strona 5 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

tym polis, aneksów, umów generalnych) maksymalnie w terminie 7 dni roboczych od 
otrzymania 
wniosku ubezpieczeniowego; 
- skany wystawionych i podpisanych dokumentów ubezpieczeniowych Ubezpieczyciel 
przesyła do reprezentującego Ubezpieczonego brokera celem weryfikacji poprawności 
ich wystawienia; 
- jeśli wystawione dokumenty zawierają błędy Ubezpieczyciel zobowiązany jest 
poprawić je w terminie 3 dni roboczych od ich zgłoszenia i przesłać skany poprawionych i 
podpisanych dokumentów do ponownej weryfikacji; 
- w przypadku akceptacji dokumentów Ubezpieczyciel niezwłocznie przesyła je pocztą 
(oryginały i kopie do podpisu Ubezpieczonego) na adres wskazany przez brokera. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 9: Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w klauzuli przeniesienia 
mienia: 
- ubezpieczenie mienia od ognia i innych żywiołów: 10% łącznej sumy ubezpieczenia w 
danej lokalizacji  
- ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk: 10% łącznej sumy 
ubezpieczenia w danej lokalizacji. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
  
Pytanie nr 10: Prosimy o treść klauzuli katastrofy budowlanej, a zarazem o zgodę na 
dopisanie wyłączeń odpowiedzialności Ubezpieczyciela: 
Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody: 
1) wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są roboty budowlane 
wymagające pozwolenia na budowę, 
2) w budynkach przeznaczonych do rozbiórki. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że klauzula katastrofy budowlanej zostaje 
wyłączona z niniejszego postępowania. Poprawiony formularz dla zadań Pakietu V 
zostaje dołączony jako załącznik nr 1 do odpowiedzi. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 11: Prosimy o wprowadzenie wyłączeń odpowiedzialności Ubezpieczyciela w 
klauzuli ubezpieczenia aktów terroryzmu: 
Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody: 
- powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, 
chemicznych lub biologicznych 
- wynikające bezpośrednio lub pośrednio z  wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, 
promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego 
- spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku 
działania wirusów komputerowych 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 



  Strona 6 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie nr 12: Prosimy o opis konstrukcji obiektów w lokalizacjach: 
- ul. Sokołowskiego 4, 58-309 Wałbrzych 
- ul. Batorego 4, 58-300 Wałbrzych 
Odpowiedź:  ul. Sokołowskiego – konstrukcja żelbetowa z wypełnieniem ceramicznym, 
stropy żelbetowe, 
- ul. Batorego – ściany murowane, stropy żelbetowe. 
 
Pytanie nr 13: Prosimy o opis zabezpieczeń ppoż. we wszystkich lokalizacjach klienta ze 
szczególnym uwzględnieniem lokalizacji PML-wej Wojewódzkiego Centrum Szpitalnego 
Kotliny Jeleniogórskiej Jelenia Góra ul. Ogińskiego 6.  
Odpowiedź: Jelenia Góra, ul. Ogińskiego  
- system sygnalizacji pożarowej 
- oddymianie klatek schodowych  
- sieć hydrantowa wewnętrzna 
- podział obiektu na 27 stref pożarowych 
- podręczny sprzęt gaśniczy 
Bolków 
- podręczny sprzęt gaśniczy 
- sieć hydrantowa wewnętrzna 
Kowary  
- podręczny sprzęt gaśniczy 
- sieć hydrantowa wewnętrzna. 
 
Pytanie nr 14: Prosimy o przesłanie planu lokalizacji/rzutu budynków szpitala 
Wojewódzkie Centrum Szpitalne Kotliny Jeleniogórskiej Jelenia Góra ul. Ogińskiego 6 z 
uwzględnieniem oznaczeń budynków jak w załączniku 13 w kolumnie C (REJESTR 
MAJĄTKU WCSKJ / arkusz NIERUCHOMOŚCI - Jelenia Góra). 
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada aktualnego planu lokalizacji/rzutu budynków 
WCSKJ. 
 
Pytanie nr 15: Wnioskujemy o potwierdzenie, że dla ubezpieczeń dobrowolnych w zakresie 
nieuregulowanym w SIWZ mają zastosowanie ogólne warunki ubezpieczeń i warunki 
szczególne Wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 16: Wnioskujemy o wykreślenie z treści „założeń do wszystkich rodzajów 
ubezpieczeń” zapisu: 
Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń znajdują się dodatkowe uregulowania, z których 
wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego powyżej to automatycznie 
zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 17: W związku z 3-letnim okresem ubezpieczenia wnioskujemy o wprowadzenie 
klauzuli wypowiedzenia w treści: 



  Strona 7 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Umowa Ubezpieczenia może zostać wypowiedziana przez Ubezpieczającego i 
Ubezpieczyciela z 2-miesięcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec każdego 
okresu rozliczeniowego, przy czym Ubezpieczyciel może wypowiedzieć umowę jedynie z 
ważnych powodów, za które uznaje się wyłącznie: 
1. Niemożność uzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego dla 
jakichkolwiek ryzyk wskazanych w Umowie Ubezpieczenia, 

2. Znaczne pogorszenie finansowych warunków pokrycia reasekuracyjnego. 
3. Przekroczenie wskaźnika szkodowości, tj. gdy szkodowość rozumiana jako stosunek 
rezerw oraz wypłaconych odszkodowań z tytułu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
do składki zarobionej (składka przypisana z ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
pomniejszona o rezerwę składki na koniec analizowanego okresu) za pierwsze 10 miesięcy 
pierwszego roku ochrony nie przekroczy 50 % - utrzymanie stawek i warunków 
ubezpieczenia określonych w ofercie w drugim roku ubezpieczenia. 
W przypadku, kiedy szkodowość nie spełnia powyższych warunków i przekracza wskazany 
wyżej 50% wskaźnik szkodowości, strony dopuszczają możliwość renegocjacji stawek. 
Wykonawca w takiej sytuacji jest zobowiązany przedstawić nową propozycję w terminie 20 
dni od dnia zakończenia 10 miesięcy pierwszego roku ochrony. Z chwilą braku 
porozumienia pomiędzy stronami umowy w kwestii nowych stawek ubezpieczeniowych, 
umowa ulega rozwiązaniu z dniem końca rocznego okresu ubezpieczenia 
W celu uniknięcia wątpliwości doprecyzowuje się, iż w przypadku odnowienia również na 
trzeci okres (trzecia polisa) przesłanki, o których mowa w ust. 1 badane będą również na 
ostatni dzień 10 miesiąca okresu ubezpieczenia drugiej polisy i zasady określone w ust. 1 
stosuje się odpowiednio.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
PAKIET I-IV 
Obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego 
działalność leczniczą 
 
Pytanie nr 18: Wnioskujemy o wykreślenie z części „Przedmiot i zakres ubezpieczenia” 
zapisu: 
„Do przedmiotu ubezpieczenia zalicza się również obowiązek zapłaty na rzecz pacjenta 
świadczeń, o których mowa w 4 ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach pacjenta i 
Rzeczniku Praw Pacjenta.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 19: Wnioskujemy Prosimy o potwierdzenie, że dane finansowo – liczbowe w 
zakresie informacji do oceny ryzyka w SIWZ zostały podane za rok 2018, a jeżeli nie, to  
prosimy o uzupełnienie informacji o obrocie wykonanym w 2018 roku w podziale na 
wartość NFZ i świadczenia poza NFZ. 
Odpowiedź: 1. WSdNiPCh Lubiąż: Zamawiający potwierdza. 
2. WSS Wałbrzych: Zamawiający potwierdza. 
3. WCSKJ: Wartość przychodu z NFZ w 2018 r. to 156 176 907,00  
Świadczenia poza NFZ w 2018 r. to 2 777 261,00 



  Strona 8 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

4. WSS Legnica: Obrót w zakresie świadczeń medycznych wykonanych w ramach 
kontraktu zawartego z NFZ w 2018 roku wynosił 186.121.392,81 zł. Poza NFZ Szpital 
wykonał świadczenia medyczne na wartość 3.538.070,10 zł oraz świadczenia nie 
medyczne na wartość 3.821.658,12 zł.   
5. Woj. Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Bolesławcu potwierdza. 

 
Pytanie nr 20: Wnosimy o uzupełnienie informacji jn: 
- planowany obrót na 2019r. w podziale na wartość kontraktu z NFZ oraz świadczenia poza 
NFZ.  
- planowana liczba  pacjentów w 2019 roku z podziałem na lecznictwo zamknięte i otwarte. 
- liczba łóżek planowana w 2019 roku 
- czy Zamawiający korzysta z usług podwykonawców? Jeśli tak, prosimy o informację w 
jakim zakresie działalności 
- jakie usługi medyczne poza kontraktem z NFZ są realizowane przez Zamawiającego ? 
Odpowiedź: 1. WSdNiPCh Lubiąż: Planowana wartość kontraktu NFZ w roku 2019 – 
33.264.741,55 zł 
Plan obrotów poza NFZ w roku 2019 –   2.752.000,00 zł; 
- Lecznictwo zamknięte 1710 pacjentów, otwarte 2715 pacjentów, 
- 397 łóżek, 
- Tak, korzystamy w zakresie dostaw posiłków dla pacjentów i usług pralniczych, 
- ZOL – częściowa odpłatność przez pacjentów, 
Obserwacje sądowo – psychiatryczne oraz obserwacje aresztantów 
Badania laboratoryjno – medyczne oraz badania EEG i EKG. 
2. WSS Wałbrzych:  Planowany obrót na 2019r to 222 252 tys PLN w tym: 

• NFZ 215 975 tys 
• Pozostała sprzedaż 6 277 tys 

- planowana liczba pacjentów  w 2019 r: 
• lecznictwo otwarte – ok. 72 840 
• leczenie zamknięte –  ok. 72 670 

- planowana liczba łóżek w 2019 r.  wynosi 588 
- w zakresie badan diagnostycznych i specjalistycznych laboratoryjnych 
- programy w zakresie diagnostyki: 

• jelita grubego 
• mammografii. 

3. WCSKJ: Wartość przychodu z NFZ 169 839 428,00  
Świadczenia poza NFZ 2 800 000,00 
62080 lecznictwo zamknięte 
98722 lecznictwo otwarte 
Na dzień 30.10.2019 r. liczba łóżek w WCSKJ wynosi 776 ( w tym 18 stanowisk na 
Stacji Dializ) 
Zamawiający korzysta z usług podwykonawców w zakresie m.in. wykonywania 
świadczeń zdrowotnych, konsultacji medycznych, serwisowania i przeglądu sprzętu, 
obsługi prawnej itd. 
Badania laboratoryjne, badanie EMG, USG, RTG. 
Posiadamy zawarte umowy dzierżawy m.in. aparatury i sprzętu medycznego. 



  Strona 9 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

4. WSS Legnica: Wartość kontraktu z NFZ, stan na 28-10-2019 r. wynosi 
199.528.717,00 zł, Planowane zwiększenie do końca roku do kwoty 206.000.000,00 zł 
Planowany obrót w 2019r. poza NFZ: 
- w zakresie świadczeń medycznych na wartość 4.181.411,99 zł, 
- w zakresie świadczeń nie medycznych na wartość 3.659.158,63 zł.   
150.000 w lecznictwie otwartym (łącznie z nocną i świąteczną opieką zdrowotną), - 
30.000 w lecznictwie zamkniętym,- 39.000 w Szpitalnym Oddziale Ratunkowym w 
trybie ambulatoryjnym 
- liczba łóżek planowana w 2019 roku-.- 609 
Podwykonawcy usług w zakresie badań obrazowych RTG,TK,MRI,USG, badań 
endoskopowych, badań cytogenetycznych, genetycznych, laboratoryjnych, 
hematologicznych. 
Poza kontraktem z NFZ Zamawiający realizuje świadczenia zdrowotne w zakresie 
diagnostyki laboratoryjnej i badań diagnostycznych. 
Wartość kontraktu z NFZ, stan na 28-10-2019 r. wynosi 199.528.717,00 zł, Planowane 
zwiększenie do końca roku do kwoty 206.000.000,00 zł. 
 5. Woj. Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Bolesławcu: 
  - planowane obroty, ilość łóżek i pacjentów podobnie do roku 2018, 
  - podwykonawcy: pralnia 
  - usługi poza NFZ: konsultacje specjalistyczne, badania laboratoryjne. 
 
Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności 
medycznej 
 
Pytanie nr 21: Prosimy o potwierdzenie, iż w zapisie „Przedmiot i zakres ubezpieczenia” 
wskazane naruszenie praw pacjenta dotyczy tylko życia i zdrowia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 22: Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 PLN lub 
franszyzy integralnej w wysokości 500 PLN 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę jedynie na wprowadzenie franszyzy 
integralnej w wysokości 200 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
 
Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i 
posiadanego mienia 
 
Pytanie nr 23:  Prosimy o  potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest objęcie 
ochroną w ramach ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu działalności 
pozamedycznej eksperymentalnych metod leczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 24: Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia czystych strat finansowych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



  Strona 10 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie nr 25: Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 PLN lub 
franszyzy integralnej w wysokości 500 PLN 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę jedynie na wprowadzenie franszyzy 
integralnej w wysokości 200 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 26: Odpowiedzialność cywilna w mieniu przechowywanym ( pacjentów) - 
prosimy o zgodę na wprowadzenie do umowy ubezpieczenia poniższej klauzuli :  
Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody w rzeczach wniesionych przez pacjenta w 
podmiocie leczniczym wykonującym działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne i 
całodobowe świadczenia zdrowotne.  
1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, 
strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody w 
rzeczach wniesionych przez pacjenta w podmiocie leczniczym oddanych na przechowanie w 
związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych.  
2. Przez rzeczy oddane na przechowanie rozumie się rzeczy zwyczajowo posiadane przez 
pacjenta przyjmowanego w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych.  
3. Rzeczy wniesione przez pacjenta i oddane na przechowanie muszą być przechowywane w 
osobnych zamykanych pomieszczeniach, do których dostęp ma wyłącznie osoba 
odpowiedzialna – przyjmująca rzeczy na przechowanie.  
4. Rzeczy wniesione przez pacjenta i oddane na przechowanie muszą być przyjęte na 
przechowanie na podstawie kwitu, na którym zostaną wyszczególnione wszystkie rzeczy 
otrzymane od pacjenta przyjętego w związku z udzieleniem świadczeń zdrowotnych. 
5. Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstałe w związku z prowadzeniem przez 
podmiot leczniczy depozytu. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 27: Prosimy o określenie z jakiego mienia Zamawiający korzysta na podstawie 
umów najmu, leasingu, dzierżawy lub innej umowy użytkowania. 
Odpowiedź: 1. WSdNiPCh Lubiąż: Nie korzysta. 
2. WSS Wałbrzych: Dzierżawa sprzętu medycznego. 
3. WCSKJ: Zamawiający posiada zawarte umowy dzierżawy m.in. aparatury i sprzętu 
medycznego. 
4. WSS Legnica: Zgodnie z załącznikiem nr 2 do odpowiedzi. 
5. Woj. Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Bolesławcu: nie korzysta. 
 
 
PAKIET V 
 
Ubezpieczenie mienia od ognia i innych żywiołów 
Pytanie nr 28: Prosimy o włączenie klauzuli dodatkowej 
Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek 
klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Towarzystwo Ubezpieczeń nie 



  Strona 11 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

odpowiada za jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, 
zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, 
lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o 
podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 
nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich 
jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym 
mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą 
następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego 
rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się 
równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 
Przy czym za: 
- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 
komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 
elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 
sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do 
przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź 
kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, 
programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci 
komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby 
czasowe i logiczne”. 
lub potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie było objęcie ochroną powyższych ryzyk. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 29: Prosimy o udzielenie informacji, czy występują budynki lub budowle z 
zużyciem technicznym większym, niż 50% - jeśli tak, podanie do wiadomości adresu 
lokalizacji, rodzaju i przeznaczenia takiego obiektu, ile wynosi zużycie i co wpływa na tak 
znaczne zużycie, oraz czy w okresie najbliższych 12 miesięcy nastąpi istotna poprawa stanu 
technicznego i w jakim zakresie. 
Odpowiedź: 1. WSdNiPCh Lubiąż: Nie występują. 
2. WSS Wałbrzych: - TAK. Budynki szpitalne zlokalizowane przy ul. Moniuszki 110 w 
Wałbrzychu. Obiekt przeznaczony do sprzedaży od wielu lat opuszczony, 
nieużytkowany, zabezpieczony przez firmę ochroniarską. 
3. WCSKJ: Nie posiadamy takich budynków. 
4. WSS Legnica: Nie występują. 
5. Woj. Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Bolesławcu: Występują. 
 
Pytanie nr 30: Prosimy o udzielenie informacji czy przedmiotem ubezpieczenia są 
napowietrzne linie energetyczne, jeśli tak, to jaka jest ich długość i wartość. 
Odpowiedź: 1. WSdNiPCh Lubiąż: Nie są. 
2. WSS Wałbrzych: Nie są. 
3. WCSKJ: Nie są. 
4. WSS Legnica: Nie są.  
5. Woj. Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Bolesławcu: nie są. 



  Strona 12 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie nr 31: Prosimy o wykaz majątku ruchomego z podziałem na konkretne budynki. 
Odpowiedź: 1. WSdNiPCh Lubiąż: Z uwagi na to, że majątek szpitala jest 
rozmieszczony w wielu budynkach można przyjąć proporcjonalny podział majątku w 
poszczególnych budynkach. 
2. WSS Wałbrzych: Z uwagi na to, że majątek szpitala jest rozmieszczony w wielu 
budynkach można przyjąć proporcjonalny podział majątku w poszczególnych 
budynkach. 
3. WCSKJ: Zamawiający nie jest w stanie podać tak szczegółowych danych. 
4. WSS Legnica: Kompleks budynków przy ul. Iwaszkiewicza 5 w Legnicy. 
5. Woj. Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Bolesławcu: brak możliwości 
przekazania dokładnego wykazu. 
 
Pytanie nr 32:  Czy w ramach mienia wskazanego do ubezpieczenia znajduje się mienie na 
stałe zamontowanego w karetkach pogotowia, jeżeli tak prosimy o jego wykaz. 
Odpowiedź: 1. WSdNiPCh Lubiąż: Nie jest. 
2. WSS Wałbrzych: TAK. Wyposażenie karetki „N” (neonatologicznej). 
3. WCSKJ: Nie są. 
4. WSS Legnica: Mienie zamontowane na stałe wskazano w wykazie pojazdów. 
5. Woj. Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Bolesławcu: nie 
 
Pytanie nr 33: Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia 
i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co 
potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o 
wskazanie budynków nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem 
przyczyny. 
Odpowiedź: 1. WSdNiPCh Lubiąż: Zamawiający potwierdza. 
2. WSS Wałbrzych: TAK z wyłączeniem obiektu przy ul. Moniuszki 110 w 
Wałbrzychu. 
3. WCSKJ: Wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane 
są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów. 
4. WSS Legnica: Zamawiający potwierdza. 
5. Woj. Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Bolesławcu potwierdza. 
 
Pytanie nr 34: Prosimy o informacje czy sporządzone protokoły pokontrolne z okresowego 
przeglądu technicznego obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia nie zwierają uwag, 
zastrzeżeń, wniosków, sugestii lub innych sformułowań o podobnym charakterze – jeśli jest 
inaczej prosimy o udzielenie bliższych informacji. 
Odpowiedź: 1. WSdNiPCh Lubiąż: Nie zawierają uwag. 
2. WSS Wałbrzych: Nie zawierają uwag. 
3. WCSKJ: Nie zawierają uwag. 
4. WSS Legnica: Tak, zawierają zapisy dotyczące niecałkowitego dostosowania do 
obowiązujących przepisów w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 
 



  Strona 13 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie nr 35:  Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe są zgodne z 
obowiązującymi przepisami, są sprawne  technicznie i posiadają wszystkie aktualne 
przeglądy. 
Odpowiedź: 1. WSdNiPCh Lubiąż: Zamawiający potwierdza. 
2. WSS Wałbrzych: Zamawiający potwierdza. 
3. WCSKJ: Nie zawierają uwag. 
4. WSS Legnica: W zakresie systemu SAP i DSO systemy są sprawne i posiadają 
wszystkie aktualne przeglądy, lecz systemy te zainstalowane na powierzchni użytkowej 
szpitala nie większej niż 10%. 
5. Woj. Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Bolesławcu potwierdza. 
 
Pytanie nr 36:  Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwkradzieżowe są 
sprawne i posiadają wszystkie aktualne technicznie przeglądy. 
Odpowiedź: 1. WSdNiPCh Lubiąż: Zamawiający potwierdza. 
2. WSS Wałbrzych: Zamawiający potwierdza. 
3. WCSKJ: Zamawiający potwierdza. 
4. WSS Legnica: Zamawiający potwierdza. 
5. Woj. Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Bolesławcu potwierdza. 
 
Pytanie nr 37: Prosimy o informację czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia było dotknięte 
ryzykiem powodzi, podtopień wskutek opadów atmosferycznych, zalania wskutek deszczu 
nawalnego bądź osunięcia się ziemi od 1996 roku do dnia dzisiejszego? 
Odpowiedź: 1. WSdNiPCh Lubiąż: Nie było takich szkód. 
2. WSS Wałbrzych: Nie było takich szkód. 
3. WCSKJ: Nie było takich szkód. 
4. WSS Legnica: Nie było takich szkód.  
5. Woj. Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Bolesławcu: jedna szkoda 
spowodowana nawałnicą. 
 
Pytanie nr 38:  Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 1.000 PLN oraz franszyzy 
integralnej w wysokości 200 PLN 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 39:  W odniesieniu do dodatkowych rozszerzeń zakresu ubezpieczenia – 
prosimy o potwierdzenie, że w przypadku gdy Zamawiający w treści zapisu wskazał limit 
dla konkretnych Ubezpieczonych, przyjmuje się iż pozostali (niewymienieni) Ubezpieczeni 
w ramach postępowania nie korzystają z ochrony w ramach rozszerzonego zakresu. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 40:  Szkody w podziemnych instalacjach – prosimy o potwierdzenie, że dotyczy 
instalacji znajdujących się w miejscu ubezpieczenia i zgłoszonych do ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że  ubezpieczenie ma zostać zawarte na I ryzyko, 
a dotyczy instalacji znajdujących się w miejscu ubezpieczenia. 
 



  Strona 14 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

26. W odniesieniu do rozszerzeń zakresu ubezpieczenia – „Przerwa w działaniu lub wadliwe 
działanie urządzeń chłodniczych” prosimy o wprowadzenie dodatkowego zapisu:  
„Nie są objęte ubezpieczeniem szkody powstałe w sprzęcie elektronicznym spowodowane w 
ubezpieczonym sprzęcie przez uszkodzony lub źle funkcjonujący system klimatyzacyjny, 
jeżeli system ten nie został wyposażony w oddzielny system alarmowy, który w sposób ciągły 
monitoruje temperaturę i wilgotność pomieszczeń w których znajduje się ubezpieczony 
sprzęt oraz może uruchomić niezależne alarmy optyczne lub akustyczne. Powyższe 
wyłączenie dotyczy sprzętu, który z uwagi na specyfikę swojej pracy wymaga stosowania 
odpowiednio regulowanych zewnętrznych warunków klimatyzacyjnych (odpowiedniej 
temperatury i wilgotności), zgodnie z instrukcją producenta sprzętu” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 41:  O ile przedmiotem ubezpieczenia są endoskopy prosimy o wprowadzenie 
zapisu dodatkowego: 
Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w urządzeniach do endoskopii 
oraz do terapii dożylnej przy spełnieniu następujących warunków: 
a) w czasie przeprowadzania badań zachowane są warunki bezpieczeństwa, wymagane do 
utrzymania urządzenia 
w należytym stanie, 
b) przyrządy dodatkowe mogą zostać zastosowane tylko w przypadku, gdy przewód 
endoskopu nie jest załamany 
w zgięciu, 
c) przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego 
stosowania i mocowania 
dodatkowych narzędzi, ich obsługi, konserwacji i przechowywani. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 42: O ile przedmiotem ubezpieczenia są urządzenia do jądrowego rezonansu 
magnetycznego prosimy o wprowadzenie zapisu dodatkowego: 
1) Ubezpieczyciel odpowiada za szkody w urządzeniach do jądrowego rezonansu 
magnetycznego tylko wówczas, gdy te urządzenia objęte zostały umową o całkowitej 
konserwacji;  
2) w ramach niniejszej klauzuli uznaje się, że środki chłodzące: hel i azot są materiałami, 
które ulegają zużyciu lub podlegają wymianie w ramach konserwacji i w związku z tym nie 
są objęte ubezpieczeniem;  
3) Ubezpieczyciel pokrywa koszty ogrzewania lub ochładzania kriostatem urządzenia do 
jądrowego rezonansu magnetycznego (z wyłączeniem oblodzenia) tylko wtedy, kiedy 
pozostają one w bezpośrednim związku ze szkodą w tym urządzeniu, objętą ubezpieczeniem;  
4) Ubezpieczyciel pokrywa, uwzględnione w wysokości sumy ubezpieczenia, koszty 
dostarczonego przez producenta standardowego oprogramowania do urządzenia do 
jądrowego rezonansu magnetycznego oraz jego wymiany, jeżeli koszty wymiany pozostają w 
bezpośrednim związku ze szkodą w tym urządzeniu, objętą ubezpieczeniem. 



  Strona 15 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
 
Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz ryzyka dewastacji 
 
Pytanie nr 43: Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 1 000 PLN. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 44: Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 10% nie mniej niż 500 zł 
dla ryzyka kradzieży zwykłej. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków zamówienia. 
 
Pytanie nr 45:  W odniesieniu do dodatkowych rozszerzeń zakresu ubezpieczenia – 
prosimy o potwierdzenie, że w przypadku gdy Zamawiający w treści zapisu wskazał limit 
dla konkretnych Ubezpieczonych, przyjmuje się iż pozostali (niewymienieni) Ubezpieczeni 
w ramach postępowania nie korzystają z ochrony w ramach rozszerzonego zakresu. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 46: Prosimy o wprowadzenie klauzuli dodatkowej: 
Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek 
klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Towarzystwo Ubezpieczeń nie 
odpowiada za jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, 
zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, 
lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o 
podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 
nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich 
jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym 
mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą 
następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego 
rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się 
równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 
Przy czym za: 
- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 
komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 
elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 
sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do 
przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź 
kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, 
programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci 
komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby 
czasowe i logiczne”. 



  Strona 16 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

lub potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie było objęcie ochroną powyższych ryzyk. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 47: Prosimy o wykreślenie z „Dodatkowych rozszerzeń zakresu ubezpieczenia” 
zapisu: 
„Powyższe rozszerzenia i sumy ubezpieczenia dotyczą również mienia (w tym sprzętu 
medycznego) znajdującego się w karetkach jako wyposażenie dodatkowe o ile pozostawiony 
pojazd był prawidłowo zamknięty (okna, drzwi). Ochrona będzie obejmowała również 
ryzyko "kradzieży zwykłej". Niezwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej 
kradzieżą mienia z karetki Ubezpieczony zobowiązuje się do zawiadomienia o tym fakcie 
Policję.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk 
Pytanie nr 48:  Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości: 
- dla sprzętu medycznego o wartości jednostkowej powyżej 100.000 zł – 5% wartości 
szkody minimum 5.000 zł 
- dla pozostałego sprzętu – 1.000 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wraża zgody. 
 
Pytanie nr 49:  Prosimy o wprowadzenie do treści „Dodatkowe warunki ubezpieczenia 
sprzętu przenośnego” po zdaniu „W każdym przypadku utraty sprzętu w wyniku kradzieży z 
włamaniem lub rabunku…”  następującego zapisu „Ubezpieczający ponosi udział własny w 
wysokości 15% wartości szkody, nie mniejszy niż 300 zł”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 50: W odniesieniu do dodatkowych rozszerzeń zakresu ubezpieczenia – prosimy 
o potwierdzenie, że w przypadku gdy Zamawiający w treści zapisu wskazał limit dla 
konkretnych Ubezpieczonych, przyjmuje się iż pozostali (niewymienieni) Ubezpieczeni w 
ramach postępowania nie korzystają z ochrony w ramach rozszerzonego zakresu. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 51:  Prosimy o podanie informacji do oceny ryzyka: 
- Czy sprzęt jest zlokalizowany w pomieszczeniach poniżej poziomu gruntu? 
- Czy w pomieszczeniach gdzie znajduje się sprzęt komputerowy jest system tryskaczowy, 
gaśnice proszkowe? 
- Czy są specjalne urządzenia kontroli dostępu? 
- Czy są zasilacze UPS? 
- Przez kogo jest prowadzona konserwacja sprzętu (umowa z firmą zewnętrzną, wyszkolony 
własny personel)? 
Odpowiedź: 1. WSdNiPCh Lubiąż:  
- nie 



  Strona 17 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

- gaśnice proszkowe 
- pomieszczenie serwerowni 
- tak, ale nie wszędzie. 
- wyszkolony własny personel. 
2. WSS Wałbrzych: - NIE 
- NIE 
- NIE 
- TAK 
- konserwacja i naprawa sprzętu serwerowo-macierzowego prowadzona jest przez 
firm ę zewnętrzną, natomiast sprzęt komputerowy przez własny wyszkolony personel. 
3. WCSKJ: Nie ma sprzętu zlokalizowanego poniżej poziomu gruntu. 
4. WSS Legnica: Tak, ale na bardzo małej powierzchni. 
- Nie ma systemu tryskaczowego w szpitalu. 
- Tak, do serwerowni. 
- TAK.  
-Zarówno przez firmy zewnętrzne, jak i przez własny wyszkolony personel. 
5. Woj. Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Bolesławcu: 
- poniżej gruntu zlokalizowane są kotłownie wraz kompletem urządzeń stanowiących 
ich wyposażenie w tym układy sterowania elektroniczne, elektryczne, itp. 
- gaśnice proszkowe, 
- TAK, 
- TAK, 
- Przez firmę zewnętrzną. 
 
Pytanie nr 52:  Prosimy o wprowadzenie zapisu dodatkowego do ubezpieczenia lamp: 
Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż odpowiedzialność 
Ubezpieczyciela za utratę lub uszkodzenie lamp zostaje rozszerzona na wszystkie ryzyka na 
następujących warunkach:  
- przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem oraz 
rabunku, odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wartości odtworzeniowej, tak samo jak 
za pozostałe części ubezpieczonego przedmiotu,  
- przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka 
wartość odtworzeniowa będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu wystąpienia 
szkody zgodnie ze współczynnikiem zużycia podanym w pkt a) - Tabelą nr 1  
albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w pkt b).  
Tabela nr 1 
a) Oznaczenie lamp  
(bez tomografów komputerowych – patrz pkt b)  Zmniejszenie odszkodowania 
 po okresie użytkowania miesięczny współczynnik 
• Lampy rentgenowskie (poza medycyną)  
• Lampy laserowe (poza medycyną)  6 miesięcy  5,5 %  
• Lampy rentgenowskie-anodowe - w szpitalach, oddziałach radiologicznych,  
• Lampy laserowe (w medycynie),  
• Lampy elektronopromieniowe (CRT) w zapisie FOTO (poza medycyną)  



  Strona 18 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

• Lampy analizujące (poza medycyną)  
• Tyratrony (w medycynie)  12 miesięcy  3,0 %  
• Lampy kineskopowe (poza medycyną)  
• Lampy wysokiej częstotliwości (poza medycyną)  
 18 miesięcy  2,5 %  
• Rentgeny-lampy anodowe przy częściach rentgenologicznych (w medycynie )  
• Inne lampy projektowe (w medycynie)  
• Lampy pamięciowe (poza medycyną)  
• Lampy fotopowielaczy (poza medycyną)  24 miesiące  2,0 %  
• Lampy regulacyjne / stabilizujące (w medycynie)  
• Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz (w medycynie)  
• Lampy analizujące / Kineskopy (w medycynie)  
• Lampy akceleratora liniowego (w medycynie)  24 miesiące  1,5 %  
Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 
okresy eksploatacji u poprzednich posiadaczy.  
b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp 
płaskich w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę 
procentową obliczoną zgodnie z następującym schematem:  
P x 100 
PG x X x Y 
gdzie:  
P = liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem odnośnej 
lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed 
wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia 
oparte są warunki gwarancji producenta. 
PG = standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę 
włączeń, godzin i m-cy eksploatacji,  
X = współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla 
lamp danego rodzaju:  
a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta współczynnik 1;  
b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie  
c) więcej niż 6 m-cy do zakończenia okresu gwarancji współczynnik 0,75;  
lampy nie posiadające gwarancji producenta współczynnik 0,30:  
Y = współczynnik likwidacyjny  
a) lampy rentgenowskie współczynnik 2  
b) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 53: Prosimy o wprowadzenie klauzuli dodatkowej: 
Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek 
klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Towarzystwo Ubezpieczeń nie 
odpowiada za jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, 
zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, 



  Strona 19 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o 
podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 
nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich 
jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym 
mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą 
następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego 
rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się 
równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 
Przy czym za: 
- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 
komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 
elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 
sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do 
przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź 
kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, 
programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci 
komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby 
czasowe i logiczne”. 
lub potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie było objęcie ochroną powyższych ryzyk. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Klauzule dodatkowe 
Pytanie nr 54:  W odniesieniu do klauzul dodatkowych – prosimy o potwierdzenie, że w 
przypadku gdy Zamawiający wskazał limit dla konkretnych Ubezpieczonych, przyjmuje się 
iż pozostali (niewymienieni) Ubezpieczeni w ramach postępowania nie korzystają z ochrony 
w ramach rozszerzonego zakresu. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 55: Klauzula przepięć – prosimy o wykreślenie z treści klauzuli zapisu: 
Do ochrony ubezpieczeniowej pozostają włączone szkody powstałe we wszelkiego rodzaju 
wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 
przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 56: Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności w wysokości 20% łącznej sumy ubezpieczenia mienia nie więcej niż 10 
mln PLN. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 
wysokości 20% łącznej sumy ubezpieczenia mienia nie więcej niż 20 mln PLN. 
Powyższa klauzula nie dotyczy ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia. 



  Strona 20 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
Pytanie nr 57: Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 
modernizacyjnych – prosimy o modyfikację treści i wyłączenie z zakresu prac 
wymagających pozwolenia na budowę. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 58:  Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych 
do SIWZ – prosimy o dodatnie zapisu: 
Ustala się limit odpowiedzialności w wysokości 20% wartości zgłoszonego do ubezpieczenia 
mienia, ale nie więcej niż 10.000.000 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 59: Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych – prosimy o dodanie zapisu: 
„pod warunkiem, że zabezpieczenia spełniają wymogi przewidziane aktualnymi przepisami 
prawa. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
” 
Pytanie nr 60: Klauzula zabezpieczeń przeciwkradzieżowych - prosimy o dodanie zapisu: 
   „pod warunkiem, że zabezpieczenia spełniają wymogi przewidziane aktualnymi 
przepisami prawa”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 61: Klauzula przeniesienia mienia – prosimy o wprowadzenie limitu 3 000 000 
PLN. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 62: Klauzula szybkiej likwidacji szkód – prosimy o modyfikację treści: 
Jest: „…termin oględzin szkody nie później niż na następny dzień  roboczy  przypadający 
po dniu,…” 
Propozycja zmiany: 
„…termin oględzin szkody nie później niż w ciągu 3 dni roboczych  przypadających po 
dniu,…” 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 7. 
 
Pytanie nr 63: Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności max 5 000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia dla wszystkich ubezpieczonych łącznie. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 10. 
 



  Strona 21 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie nr 64: Klauzula zniszczenia przez obiekty sąsiadujące - prosimy o wprowadzenie 
limitu odpowiedzialności max 5 000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia dla wszystkich ubezpieczonych łącznie. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
 
PAKIET VI 

 
1. UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE 
 
2. Ubezpieczenie Auto Casco 
 
Wymagane warunki obligatoryjne: 
Pytanie nr 65: Prosimy o zmianę zapisu: 
zamawiający wymaga aby oględziny uszkodzonego pojazdu przez wyznaczonego przez 
Ubezpieczyciela likwidatora odbyły się nie później niż w ciągu 3 dni od daty zgłoszenia 
szkody. W przypadku niespełnienia tego warunku Zamawiający może przystąpić do 
naprawy uszkodzonego pojazdu a Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wypłaty 
odszkodowania w pełnej wysokości wynikającej z kosztorysów i faktur VAT za koszty 
poniesione z tytułu naprawy szkody 
na zapis: 
zamawiający wymaga aby oględziny uszkodzonego pojazdu przez wyznaczonego przez 
Ubezpieczyciela likwidatora odbyły się nie później niż w ciągu 3 dni roboczych od daty 
zgłoszenia szkody. W przypadku niespełnienia tego warunku Zamawiający może przystąpić 
do naprawy uszkodzonego pojazdu a Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wypłaty 
odszkodowania w pełnej wysokości wynikającej z kosztorysów i faktur VAT za koszty 
poniesione z tytułu naprawy szkody 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
 
3. Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków kierowcy i pasażerów pojazdu 
mechanicznego 
 
Pytanie nr 66: Prosimy o zmianę zapisu: 
Zakres ubezpieczenia: 
Trwałe następstwa nieszczęśliwych wypadków powstałych w związku z ruchem pojazdu 
oraz: 
* podczas wsiadania do pojazdu i wysiadania z pojazdu, 
* podczas przebywania w pojeździe w przypadku zatrzymania pojazdu lub postoju pojazdu 
na trasie jazdy, 
* podczas naprawy pojazdu na trasie jazdy, 
* podczas załadowywania i rozładowywania pojazdu bądź przyczepy zespolonej z pojazdem 
Na zapis: 



  Strona 22 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Trwałe następstwa nieszczęśliwych wypadków powstałych w związku z ruchem pojazdu 
oraz: 
* podczas wsiadania do pojazdu i wysiadania z pojazdu, 
* podczas przebywania w pojeździe w przypadku zatrzymania pojazdu lub postoju pojazdu 
na trasie jazdy, 
* podczas naprawy pojazdu na trasie jazdy, 
* podczas załadowywania i rozładowywania pojazdu  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
 
4. Assistance 
 
Pytanie nr 67: Prosimy o zmianę zapisu: 
organizację holowania i koszty z tym związane - w przypadku, kiedy naprawa na miejscu 
zdarzenia nie jest możliwa, ubezpieczyciel pokrywa koszty transportu (holowania) pojazdu 
do miejsca siedziby ubezpieczonego lub serwisu naprawczego wskazanego przez 
ubezpieczonego - w zależności, które miejsce znajduje się bliżej miejsca zdarzenia (limit) 
kilometrów wyznaczony przez ubezpieczyciela nie może być niższy niż 150 km na terenie 
RP, poza terytorium RP 800 km), 
na zapis: 
organizację holowania i koszty z tym związane - w przypadku, kiedy naprawa na miejscu 
zdarzenia nie jest możliwa, ubezpieczyciel pokrywa koszty transportu (holowania) pojazdu 
do miejsca siedziby ubezpieczonego lub serwisu naprawczego wskazanego przez 
ubezpieczonego na odległość do 150 km. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 68: Prosimy o wykreślenie ubezpieczenia Assistance dla samochodu specjalnego 
o numerze rejestracyjnym DBLEF11.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
 
Pakiet VIII  

 
Pytanie nr 69: W odniesieniu do ubezpieczenia Assistance zwracamy się z uprzejmą 
wykreślenie limitu kilometrów dla holowania poza RP w wysokości 800 km skoro zakres 
terytorialny dla tego ryzyka to teren RP . 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o 
odpowiednią modyfikację SIWZ w tym zakresie. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 70: Ust. 1 Przedmiot ubezpieczenia. 



  Strona 23 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Prosimy, o potwierdzenie, że w ramach przedmiotu i sum ubezpieczenia nie zostały ujęte: 
- budynki i budowle o charakterze zabytkowym (wpisane do rejestru zabytków), 
 - budynki i budowle wyłączone z eksploatacji oraz mienie w nich zgromadzone, 
- budynki i budowle przeznaczone do rozbiórki i znajdujące się w nim mienie oraz maszyny, 
urządzenia i wyposażenie, przeznaczone do likwidacji lub na złom, 
- namioty, hale namiotowe, kioski bez fundamentów, stragany, szklarnie, inspekty oraz 
znajdujące się w nich mienie, 
- sieci energetyczne i telekomunikacyjne znajdujące się w odległości większej niż 300 m 
poza miejscem ubezpieczenia wskazanym w załącznikach do SIWZ., 
- prototypy, 
- pojazdy mechaniczne dopuszczone do ruchu po drogach publicznych. 
W przeciwnym przypadku, prosimy o wyraźne wskazanie, jakiego rodzaju jest to mienie 
(spośród w/w) oraz wyodrębnienie jego wartości. 
Odpowiedź:  
1. WSdNiPCh Lubiąż:- cały szpital jest obiektem w pisanym do rejestru zabytków 
- budynki i budowle wyłączone z eksploatacji podane są w odp. Do pytania Nr 4. 
- budynki przeznaczone do rozbiórki nr 31,  
- nie dotyczy 
- nie dotyczy  
- nie dotyczy 
2. WSS Wałbrzych: Zamawiający potwierdza. 
3. WCSKJ: Budynek główny w Kowarach jest wpisany do rejestru zabytków. 
4. WSS Legnica: Wyłączone z eksploatacji – poz. 21, 22, 27, 2453, 2454 wykazu. 
 
Pytanie nr 71: Ust. 1 Przedmiot ubezpieczenia  
Prosimy, o potwierdzenie, że w ramach przedmiotu i sum ubezpieczenia nie zostały ujęte 
solary, instalacje i kolektory solarne, instalacje fotowoltaiczne. 
W przeciwnym przypadku, wnioskujemy o: 
 a) podanie aktualnej wartości ww. kategorii mienia oraz planowanych zmian  
w okresie realizacji zamówienia, 
Odpowiedź: 
1. WSdNiPCh Lubiąż:- Zamawiający potwierdza. 
2. WSS Wałbrzych: Zamawiający potwierdza. 
3. WCSKJ: Instalacja solarna i solary są ujęte  w wartości budynku głównego Szpitala 
w Kowarach. 
4. WSS Legnica: Zgodnie z wykazem majątku będącym załącznikiem nr 2 do 
odpowiedzi. 
 b) informację nt. liczby posiadanych instalacji, miejsca ich zamontowania, 
zabezpieczenia przed dostępem osób nieuprawionych; wartości minimalnych  
i maksymalnych w jednym miejscu  ubezpieczenia, 
Odpowiedź: 
1. WSdNiPCh Lubiąż:- Zamawiający potwierdza.   
2. WSS Wałbrzych: Zamawiający potwierdza. 
3. WCSKJ: Instalacja solarna i solary są ujęte  w wartości budynku głównego Szpitala 
w Kowarach. 



  Strona 24 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

4. WSS Legnica: Zgodnie z wykazem majątku będącym załącznikiem nr 2 do 
odpowiedzi. 
 c) wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek przepięć 
oraz gradu -  proponujemy 50.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia, 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności 
dla szkód powstałych wskutek przepięć oraz gradu  200 000 PLN na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
  d) wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód w ww. mieniu  - proponujemy 
10% wysokości szkody, nie mniej niż 1.000,00 PLN. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 500 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 72: Prosimy o informację, czy podane dane szkodowe w zakresie ryzyk objętych 
przedmiotowym zamówieniem dotyczą zakresu analogicznego jak opisany w niniejszym 
zamówieniu oraz wskazanie na jaki dzień zostały one określone. 
Odpowiedź: Podane dane szkodowe w zakresie ryzyk objętych przedmiotowym 
zamówieniem dotyczą zakresu analogicznego jak opisany w niniejszym zamówieniu. 
Szkodowość przygotowano na dzień 30.06.2019 r. 
 
Pytanie nr 73: W odniesieniu do pakietu V zamówienia prosimy o podanie informacji czy 
w miejscach ubezpieczenia wystąpiła powódź w okresie ostatnich 10 lat i czy istnieją 
miejsca zagrożone tym ryzykiem. 
Odpowiedź: 
1. WSdNiPCh Lubiąż: Nie wystąpiły takie szkody. 
2. WSS Wałbrzych: Nie wystąpiły takie szkody. 
3. WCSKJ: Nie wystąpiły takie szkody. 
4. WSS Legnica: Nie wystąpiły takie szkody. 
5. Woj. Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Bolesławcu: Nie wystąpiły takie 
szkody. 
 

Załącznik nr 1 do SIWZ - szczegółowe warunki zamówienia- PAKIET V 
Pytanie nr 74: Prosimy o potwierdzenie konsumpcji sum ubezpieczenia określonych w 
systemie pierwszego ryzyka oraz wprowadzonych limitów odpowiedzialności. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
1. UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ŻYWIOŁÓW  

 
Pytanie nr 75: Prosimy o wskazanie lokalizacji i budynku (lub kompleksu budynków, jeśli 
stanowi jedną strefę pożarową) z największą łączną sumą ubezpieczenia (obejmującą 
zarówno nieruchomość jak i mienie ruchome w niej zgromadzone) oraz podanie tej 
wartości. 
Odpowiedź: 



  Strona 25 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

1. WSdNiPCh Lubiąż: Szpital jest rozmieszczony w wielu budynkach w odległościach 
100, 150 metrów od siebie, nie ma 1 strefy pożarowej, która obejmuje największą 
łączną sumę ubezpieczenia. Podobnie jak w pytaniu 31 trzeba przyjąć wartość 
proporcjonalnie na wszystkie budynki. 
2. WSS Wałbrzych: Każdy budynek jest oddzielną strefą pożarową. 
3. WCSKJ: Wartość mienia zgromadzonego w lokalizacji Jelenia Góra na dzień 
30.09.2019 r. wynosi 219 498 844,70 zł. Nie jesteśmy w stanie dokonać podziału na 
konkretne budynki. 
4. WSS Legnica: Cały kompleks budynków stanowi jedną strefę pożarową. 
 
Pytanie nr 76:  Zakres ubezpieczenia - dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia: 
pkt 1) Dla sprzętu elektronicznego, maszyn, urządzeń i aparatów - wnioskujemy o 
wprowadzenie franszyzy redukcyjnej - proponujemy 10% wysokości szkody, nie mniej niż 
500,00 PLN 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 500 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia. 
pkt 4) Szkody w mieniu, które przez przeoczenie nie zostało ujęte w ewidencji 
księgowej lub zostało błędnie zaksięgowane  - wnioskujemy o wykreślenie w całości 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 

2. UBEZPIECZENIE SZYB I PRZEDMIOTÓW SZKLANYCH OD ST ŁUCZENIA  
 
Pytanie nr 77: Ubezpieczenie szyb ... - wnioskujemy o  wyłączenie z zakresu ochrony szkód 
w oszkleniu stanowiącym osprzęt urządzeń technicznych i instalacji   
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
 

3. UBEZPIECZENIE MIENIA OD KRADZIE ŻY Z WŁAMANIEM I RABUNKU 
ORAZ RYZYKA DEWASTACJI 

 
Pytanie nr 78: 
a) ryzyko kradzieży dla mienia zewnętrznego i wewnętrznego, zamontowanego na stałe - 
wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej: 10% wysokości szkody, nie mniej niż 
500,00 PLN, 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę jedynie na wprowadzenie franszyzy 
redukcyjnej w wysokości 300 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia. 
b) ryzyko kradzieży zwykłej - wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej: 10% 
wysokości szkody, nie mniej niż 500,00 PLN. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 



  Strona 26 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

4. UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO  
W SYSTEMIE WSZYSTKICH RYZYK 

 
Pytanie nr 79: 
1. Zakres ubezpieczenia 
a)  Wnioskujemy o uzupełnienie zapisu o wytłuszczony i podkreślony tekst:  "Od wszelkich 
szkód materialnych polegających na uszkodzeniu, zniszczeniu bądź utracie przedmiotu 
ubezpieczenia wskutek nagłej, nieprzewidzianej i niezależnej od Ubezpieczającego 
przyczyny..” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
b) Prosimy o potwierdzenie, że w ramach ryzyka wandalizmu zakres ochrony nie obejmuje 
szkód o charakterze estetycznym 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
c) Wnioskujemy o  uzupełnienie zapisu "osunięcia ziemi nie związanego z działalnością 
człowieka" 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 80: Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej: 
- procentowo - kwotowej dla sprzętu o jednostkowej wartości przekraczającej 100.000,00 
PLN, proponujemy 10% wysokości szkody, nie mniej niż 1.000,00 PLN 
-  dla pozostałego sprzętu 500,00 PLN 
- dla ubezpieczenia zwiększonych kosztów działalności: 10% wysokości poniesionych 
kosztów , nie mniej niż 500,00 PLN 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

KLAUZULE DODATKOWE 
 
Pytanie nr 81: 
a) klauzula przepięć (nr 1) - wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej - 
proponujemy 10% wysokości szkody, nie mniej niż 500,00 PLN. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
b) Klauzula automatycznego pokrycia (nr 3) wnioskujemy o uzupełnienie treści klauzuli  
o zapisy określające: 
- tryb i terminy zgłaszania nowego mienia do ubezpieczenia (aktualizacji przedmiotu i sum 
ubezpieczenia), 
- sposób rozliczenia należnej składki w związku ze zmianami sum ubezpieczenia, 
- dopuszczalny limit wzrostu mienia obejmowanego ochroną na warunkach przedmiotowej 
klauzuli (proponujemy 20% sumy ubezpieczenia danego rodzaju mienia). 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 56. Jednocześnie Zamawiający 
ustala termin na zgłaszanie nowego mienia do ubezpieczenia na 30 dni po zakończeniu 
rocznego okresu ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia. 
 



  Strona 27 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

c) Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych  
i modernizacyjnych (nr 8) - wnioskujemy o wprowadzenie: 
-  zmiany limitu wartości prac kontraktowych - 500.000,00 PLN, 
- franszyzy redukcyjnej - proponujemy 10% wysokości szkody, nie mniej niż 500,00 PLN. 
W związku z oczekiwanym włączeniem klauzuli do obligatoryjnego zakresu ochrony, 
prosimy o informację nt. planowanych przez Zamawiającego prac budowlanych, 
remontowych lub modernizacyjnych w okresie realizacji zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
d)  Klauzula wartości mienia (nr 11) - wnioskujemy o uzupełnienie treści klauzuli o zapis: 
"z zastrzeżeniem, że utracone/uszkodzone mienie będzie odtwarzane/naprawiane". 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
e) Klauzula nadwyżkowa do ubezpieczenia mienia ubezpieczonego w wartości 
księgowej brutto (nr 12) - wnioskujemy o potwierdzenie, że postanowienia przedmiotowej 
klauzuli nie mają zastosowania do wprowadzonych limitów odpowiedzialności. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
f) Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SIWZ 
(nr 13) - wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla przedmiotowej 
klauzuli oraz wskazanie terminu przesłana zgłoszenia aktualizującego przedmiot i sumy 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 58. 
 
g) Klauzula rzeczoznawców (nr 135 - wnioskujemy o uzupełnienie treści klauzuli o zapis   
o pokryciu "udokumentowanych kosztów" oraz wprowadzenie zastrzeżenia  "że powołanie 
rzeczoznawcy wymaga pisemnej akceptacji Ubezpieczyciela”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
h) Klauzula terroryzmu (nr 16) - wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej - 
proponujemy 10% wysokości szkody, nie mniej niż 5.000,00 PLN. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej - 
proponujemy 10% wysokości szkody, nie mniej niż 2.000,00 PLN. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
i) Klauzula zniesienia zasady proporcji (nr 21) - wnioskujemy o uzupełnienie treści 
klauzuli o zapis: "z zastrzeżeniem, że zgłoszona do ubezpieczenia suma przedmiotu 
ubezpieczenia odpowiada jego wartości wynikającej z ewidencji księgowej", 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
j) Klauzula przeniesienia mienia (nr 25) - wnioskujemy o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności dla klauzuli, proponujemy 1.000.000,00 PLN 



  Strona 28 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 61. 
 
k) Klauzula katastrofy budowlanej (nr 28) - wnioskujemy o podanie wnioskowanej treści 
klauzuli. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 10. 
 

 
ZAŁO ŻENIA DO WSZYSTKICH RODZAJÓW UBEZPIECZE Ń PAKIETU V 

 
Pytanie nr 82: W odniesieniu do pakietu I zamówienia prosimy o zgodę na wprowadzenie 
klauzuli wypowiedzenia w następującej treści: 
Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników do umowy ubezpieczenia 
strony uzgodniły, że: 
1. Umowa Ubezpieczenia obejmuje okres 36 miesięcy od dnia ..... do dnia ...... 
2. Umowy ubezpieczenia (polisy) wystawione zostają z okresami ubezpieczenia: 
a) w pierwszym roku trwania umowy ubezpieczenia od dnia ..... do dnia ..... 
b) w drugim roku trwania umowy ubezpieczenia od dnia .....  do dnia ..... 
3. W drugim roku trwania umowy ubezpieczenia od dnia .....  do dnia ..... obowiązywać 
będą warunki i stawki jak w pierwszym roku pod warunkiem, że szkodowość z tytułu 
wszystkich zawartych ubezpieczeń w pierwszym roku trwania umowy ubezpieczenia nie 
przekroczy 30%. 
4. Przez szkodowość strony rozumieją stosunek sumy wypłaconych odszkodowań za 
szkody zgłoszone w pierwszym roku trwania umowy ubezpieczenia i rezerw na pozostałe 
szkody zaistniałe w tym okresie ubezpieczenia, o których Ubezpieczający wiedział lub przy 
zachowaniu należytej staranności mógł się dowiedzieć, do składki zainkasowanej z umów 
ubezpieczenia za ten okres.  
5. Przy wskaźniku szkodowości wyższym niż 30%, Ubezpieczyciel ma prawo 
renegocjować poziom stawek i innych warunków umowy w drugim roku trwania umowy 
ubezpieczenia. 
6. Informacja o wskaźniku szkodowości zostanie przekazana przez Ubezpieczyciela w 
terminie co najmniej 30 dni przed zakończeniem pierwszego roku trwania umowy 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 83: Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych SIWZ 
zastosowanie będą miały Ogólne Warunki Wykonawcy 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 84: Wnioskujemy o przekazanie informacji do oceny ryzyka (wg szablonu 
przekazanego dla innych podmiotów objętych postępowaniem) dla Wojewódzkiego Szpitala 
Specjalistycznego w Legnicy 
Odpowiedź: Informacja do oceny ryzyka zostaje uzupełniona jako załącznik nr 3 do 
odpowiedzi. 
 



  Strona 29 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie nr 85: Wnioskujemy o wskazanie treści kl. katastrofy budowlanej 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 10. 
 
Pytanie nr 86: W kontekście pytań przesłanych 21.10.2019 tj.: 
- Wnioskujemy o potwierdzenie, że dla ubezpieczeń dobrowolnych w zakresie 
nieuregulowanym w SIWZ mają zastosowanie ogólne warunki ubezpieczeń i warunki 
szczególne Wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
- Wnioskujemy o wykreślenie z treści „założeń do wszystkich rodzajów ubezpieczeń” 
zapisu: 
Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń znajdują się dodatkowe uregulowania, z których 
wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego powyżej to automatycznie 
zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
- wnosimy o modyfikację  treści umów generalnych par.3 p-t 2 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pakiet VI: 
 
Pytanie nt 87: Prosimy o wskazanie szkodowości (kwoty wypłat i rezerw) za okres 
ostatnich 36 miesięcy z: 

o podaniem informacji na jaki dzień została sporządzona , 
o podziałem na ryzyka OC i AC oraz na poszczególne numery regon Ubezpieczonych, które 

są zgłoszone w przetargu 
Odpowiedź: Szkodowość została podana na każdy podmiot osobno w informacjach do 
oceny ryzyka oraz w przypadku WSS w Legnicy została dołączona do odpowiedzi na 
pytania jako załącznik nr 3. 

 
Pytanie nr 88: Prosimy o opis szkód o wartości powyżej 50 000 zł. 
Odpowiedź:  
1. WSdNiPCh Lubiąż: Brak takich szkód. 
3. WCSKJ: Brak takich szkód. 
 
Pytanie nt 89: Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki 
wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one 
zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego 
w SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 90: Poprosimy o wprowadzenie górnego limitu sumy ubezpieczenia dla 
nowonabywanych pojazdów w wysokości 450 000 zł.  
Odpowiedź: Zamawiający  wyraża zgodę. 
 



  Strona 30 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie nr 91: Czy Zamawiający planuje zakup pojazdów o wartości powyżej 450 000 zł w 
okresie obowiązywania Umowy? Do jakiej max. wartości planuje zakup i ile sztuk 
pojazdów? 
Odpowiedź: 
1. WSdNiPCh Lubiąż: Nie. 
3. WCSKJ: Zamawiający nie planuje zakupu pojazdów o wartości pow. 450 000,00 zł. 
w okresie obowiązywania umowy. Planowany jest zakup jednego pojazdu do wartości  
max. 100 000,00 zł. 
4. WSS Legnica: Nie planuje. 
5. Woj. Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Bolesławcu nie planuje. 
 
Pytanie nr 92: Prosimy o zdefiniowanie zakresy terytorialnego w auto casco. 
Odpowiedź: Polska. 
 
Pytanie nr 93: Proszę o wyszczególnienie wyposażenia dodatkowego pojazdów z 
szacowaną wartością. 
Odpowiedź: 
1. WSdNiPCh Lubiąż: brak takiego wyposażenia. 
3. WCSKJ: brak takiego wyposażenia. 
4. WSS Legnica: Zgodnie z wykazem pojazdu. 
5. Woj. Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Bolesławcu: brak takiego 
wyposażenia 
 
Pytanie nr 94: Prosimy o zgodą aby stała suma ubezpieczenia miała zastosowanie dla 
pojazdów do 7 roku eksploatacji 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 95: Assistance - prosimy o wyłączenie terytorium Ukrainy z assistance. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 96: Assistance – prosimy o potwierdzenie, że nie będą zgłaszane do assistance 
pojazdy starsze niż 15 lat na dzień wystawiania polis. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nt 97: Assistance – prosimy o potwierdzenie, że nie będą zgłaszane do assistance 
pojazdy specjalne typu: sanitarne, karetki pogotowia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 98: Assistance – ze względu na rok produkcji oraz brak ubezpieczenia AC, 
prosimy o rezygnację z assistance w przypadku pojazdu Volkswagen Transporter numer 
rejestracyjny DBLEF11. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 



  Strona 31 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie nr 99: Assistance - zakwaterowanie - prosimy o wprowadzenie limitu kwotowego 
100 EUR / osobę / dobę (maksymalnie 5 osób). 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 100: Klauzula rzeczoznawców – proszę o zmianę limitu odpowiedzialności do 
kwoty 10 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 101: Prosimy o zgodę na zmianę wymaganych warunków obligatoryjnych w 
Auto Casco: 
JEST 
Zamawiający wymaga aby oględziny uszkodzonego pojazdu przez wyznaczonego przez 
Ubezpieczyciela likwidatora odbyły się nie później niż w ciągu 3 dni od daty zgłoszenia 
szkody. W przypadku niespełnienia tego warunku Zamawiający może przystąpić do naprawy 
uszkodzonego pojazdu a Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wypłaty odszkodowania w pełnej 
wysokości wynikającej z kosztorysów i faktur VAT za koszty poniesione z tytułu naprawy 
szkody. 
MIAŁOBY BYĆ: 
Zamawiający wymaga aby oględziny uszkodzonego pojazdu przez wyznaczonego przez 
Ubezpieczyciela likwidatora odbyły się nie później niż w ciągu 3 dni roboczych od daty 
skutecznego zgłoszenia szkody i ustalenia miejsca oględzin uszkodzonego pojazdu. W 
przypadku niespełnienia tego warunku Zamawiający może przystąpić do naprawy 
uszkodzonego pojazdu a Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wypłaty odszkodowania w pełnej 
wysokości wynikającej z kosztorysów i faktur VAT za koszty poniesione z tytułu naprawy 
szkody. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
JEST 
- Ubezpieczyciel zobowiązuje się przedstawić kosztorys do szkody nie później niż w terminie 
7 dni od daty oględzin 
MIAŁOBY BYĆ: 
- Ubezpieczyciel zobowiązuje się przedstawić kosztorys do szkody nie później niż w terminie 
7 dni roboczych .od daty oględzin. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 102: Prosimy o zmianę treści klauzuli obiegu dokumentów: 
JEST: 
Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się sposób obiegu dokumentów pomiędzy 
Ubezpieczonym, brokerem reprezentującym Ubezpieczonego oraz Ubezpieczycielem: 
- Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wystawienia dokumentów ubezpieczeniowych (w 
tym polis, aneksów, umów generalnych) maksymalnie w terminie 7 dni od otrzymania 



  Strona 32 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

wniosku ubezpieczeniowego; 
- skany wystawionych i podpisanych dokumentów ubezpieczeniowych Ubezpieczyciel 
przesyła do reprezentującego Ubezpieczonego brokera celem weryfikacji poprawności 
ich wystawienia; 
- jeśli wystawione dokumenty zawierają błędy Ubezpieczyciel zobowiązany jest 
poprawić je w terminie 3 dni od ich zgłoszenia i przesłać skany poprawionych i 
podpisanych dokumentów do ponownej weryfikacji; 
- w przypadku akceptacji dokumentów Ubezpieczyciel niezwłocznie przesyła je pocztą 
(oryginały i kopie do podpisu Ubezpieczonego) na adres wskazany przez brokera 
 
MIAŁOBY BYĆ: 
Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się sposób obiegu dokumentów pomiędzy 
Ubezpieczonym, brokerem reprezentującym Ubezpieczonego oraz Ubezpieczycielem: 
- Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wystawienia dokumentów ubezpieczeniowych (w 
tym polis, aneksów, umów generalnych) maksymalnie w terminie 7 dni roboczych od 
otrzymania 
wniosku ubezpieczeniowego; 
- skany wystawionych i podpisanych dokumentów ubezpieczeniowych Ubezpieczyciel 
przesyła do reprezentującego Ubezpieczonego brokera celem weryfikacji poprawności 
ich wystawienia; 
- jeśli wystawione dokumenty zawierają błędy Ubezpieczyciel zobowiązany jest 
poprawić je w terminie 3 dni roboczych od ich zgłoszenia i przesłać skany poprawionych i 
podpisanych dokumentów do ponownej weryfikacji; 
- w przypadku akceptacji dokumentów Ubezpieczyciel niezwłocznie przesyła je pocztą 
(oryginały i kopie do podpisu Ubezpieczonego) na adres wskazany przez brokera 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 103: Prosimy o zmianę treści klauzuli współdziałania przy zbyciu pojazdu po 
szkodzie całkowitej: 
JEST: 
Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że na wypadek stwierdzenia szkody 
całkowitej ubezpieczonego pojazdu na wniosek Ubezpieczającego Ubezpieczyciel 
podejmie czynności zmierzające do zagospodarowania i zbycia pozostałości po 
szkodzie. 
Cena zbycia pozostałości po szkodzie (pod warunkiem uzyskania oferty) zostanie 
przyjęta jako wartość pojazdu w stanie uszkodzonym. Warunkiem zbycia przez 
Ubezpieczyciela pozostałości po szkodzie jest akceptacja ceny sprzedaży przez 
Ubezpieczającego. 
MIAŁOBY BYĆ: 
Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że na wypadek stwierdzenia szkody 
całkowitej ubezpieczonego pojazdu na wniosek Ubezpieczającego Ubezpieczyciel 
podejmie czynności zmierzające do zagospodarowania i zbycia pozostałości po 
szkodzie.  
Cena zbycia pozostałości po szkodzie (pod warunkiem uzyskania oferty) zostanie 



  Strona 33 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

przyjęta jako wartość pojazdu w stanie uszkodzonym. Warunkiem zbycia przez 
Ubezpieczyciela pozostałości po szkodzie jest akceptacja ceny sprzedaży przez 
Ubezpieczającego oraz faktura bądź umowa kupna/sprzedaży. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 104: Proszę o potwierdzenie, że w stosunku do wszystkich ubezpieczeń 
krótkoterminowych (z wyłączeniem assistance komunikacyjnego) wynikających z 
wyrównania okresów ubezpieczeń poszczególnych jednostek, przy wyliczaniu składek 
należy stosować zasadę „pro rata temporis”. Wyliczone na tej podstawie składki za 
pierwszy, skrócony okres ubezpieczeniowy mają zostać zaokrąglone do pełnych złotych.  
Powyższy wniosek wynika z faktu, iż TU. musi zawsze pobrać za assistance komunikacyjny 
składkę jak dla 12-miesięcznego okresu ubezpieczenia, nawet w przypadku polisy 
krótkoterminowej. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 105: Proszę o akceptację składki minimalnej za ubezpieczenie auto casco w 
wysokości 300,00 zł za polisę z 12-miesięcznym okresem ubezpieczenia lub krótszym. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
 
Pakiet VII: 
 
Pytanie nr 106: Prosimy o wskazanie szkodowości (kwoty wypłat i rezerw) za okres 
ostatnich 36 miesięcy z: 

o podaniem informacji na jaki dzień została sporządzona , 
o podziałem na ryzyka OC i AC oraz na poszczególne numery regon Ubezpieczonych, które 

są zgłoszone w przetargu 
Odpowiedź: Szkodowość zostaje dołączona do odpowiedzi jako załącznik nr 4. 
 
Pytanie nr 107: Prosimy o opis szkód o wartości powyżej 50 000 zł. 
Odpowiedź:  Zamawiający nie posiadał szkód o wartości powyżej 50 000,00 zł. 
 
Pytanie nr 108: Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki 
wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one 
zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego 
w SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 109: Poprosimy o wprowadzenie górnego limitu sumy ubezpieczenia dla 
nowonabywanych pojazdów w wysokości 450 000 zł.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 



  Strona 34 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie nr 110: Czy Zamawiający planuje zakup pojazdów o wartości powyżej 450 000 zł 
w okresie obowiązywania Umowy? Do jakiej max. wartości planuje zakup i ile sztuk 
pojazdów? 
Odpowiedź: Zamawiający planuje zakup 3 ambulansów w okresie 3-ch kolejnych 
latach, o wartości szacunkowej do 450 000,00 zł. 
 
Pytanie nr 111: Prosimy o zdefiniowanie zakresu terytorialnego w auto casco. 
Odpowiedź: Polska. 
 
Pytanie nr 112: Proszę o wyszczególnienie wyposażenia dodatkowego pojazdów z 
szacowaną wartością. 
Odpowiedź: Wyposażenie dodatkowe pojazdów ubezpieczone jest w ramach innych 
polis.  
 
Pytanie nr 113: Prosimy o zgodą aby stała suma ubezpieczenia miała zastosowanie dla 
pojazdów do 7 roku eksploatacji 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 114: Assistance - prosimy o wyłączenie terytorium Ukrainy z assistance. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 115: Assistance – prosimy o potwierdzenie, że nie będą zgłaszane do assistance 
pojazdy starsze niż 15 lat na dzień wystawiania polis. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 116: Assistance – prosimy o potwierdzenie, że nie będą zgłaszane do assistance 
pojazdy specjalne typu: sanitarne, karetki pogotowia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 117: Assistance - zakwaterowanie - prosimy o wprowadzenie limitu kwotowego 
100 EUR / osobę / dobę (maksymalnie 5 osób). 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 118: Klauzula rzeczoznawców – proszę o zmianę limitu odpowiedzialności do 
kwoty 10 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 119: Prosimy o zgodę na zmianę wymaganych warunków obligatoryjnych w 
Auto Casco: 
JEST 



  Strona 35 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Zamawiający wymaga aby oględziny uszkodzonego pojazdu przez wyznaczonego przez 
Ubezpieczyciela likwidatora odbyły się nie później niż w ciągu 3 dni od daty zgłoszenia 
szkody. W przypadku niespełnienia tego warunku Zamawiający może przystąpić do naprawy 
uszkodzonego pojazdu a Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wypłaty odszkodowania w pełnej 
wysokości wynikającej z kosztorysów i faktur VAT za koszty poniesione z tytułu naprawy 
szkody. 
MIAŁOBY BYĆ: 
Zamawiający wymaga aby oględziny uszkodzonego pojazdu przez wyznaczonego przez 
Ubezpieczyciela likwidatora odbyły się nie później niż w ciągu 3 dni roboczych od daty 
skutecznego zgłoszenia szkody i ustalenia miejsca oględzin uszkodzonego pojazdu. W 
przypadku niespełnienia tego warunku Zamawiający może przystąpić do naprawy 
uszkodzonego pojazdu a Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wypłaty odszkodowania w pełnej 
wysokości wynikającej z kosztorysów i faktur VAT za koszty poniesione z tytułu naprawy 
szkody. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
JEST 
- Ubezpieczyciel zobowiązuje się przedstawić kosztorys do szkody nie później niż w terminie 
7 dni od daty oględzin 
MIAŁOBY BYĆ: 
- Ubezpieczyciel zobowiązuje się przedstawić kosztorys do szkody nie później niż w terminie 
7 dni roboczych .od daty oględzin. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 120: Prosimy o zmianę treści klauzuli obiegu dokumentów: 
JEST: 
Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się sposób obiegu dokumentów pomiędzy 
Ubezpieczonym, brokerem reprezentującym Ubezpieczonego oraz Ubezpieczycielem: 
- Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wystawienia dokumentów ubezpieczeniowych (w 
tym polis, aneksów, umów generalnych) maksymalnie w terminie 7 dni od otrzymania 
wniosku ubezpieczeniowego; 
- skany wystawionych i podpisanych dokumentów ubezpieczeniowych Ubezpieczyciel 
przesyła do reprezentującego Ubezpieczonego brokera celem weryfikacji poprawności 
ich wystawienia; 
- jeśli wystawione dokumenty zawierają błędy Ubezpieczyciel zobowiązany jest 
poprawić je w terminie 3 dni od ich zgłoszenia i przesłać skany poprawionych i 
podpisanych dokumentów do ponownej weryfikacji; 
- w przypadku akceptacji dokumentów Ubezpieczyciel niezwłocznie przesyła je pocztą 
(oryginały i kopie do podpisu Ubezpieczonego) na adres wskazany przez brokera 
MIAŁOBY BYĆ: 
Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się sposób obiegu dokumentów pomiędzy 
Ubezpieczonym, brokerem reprezentującym Ubezpieczonego oraz Ubezpieczycielem: 
- Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wystawienia dokumentów ubezpieczeniowych (w 



  Strona 36 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

tym polis, aneksów, umów generalnych) maksymalnie w terminie 7 dni roboczych od 
otrzymania 
wniosku ubezpieczeniowego; 
- skany wystawionych i podpisanych dokumentów ubezpieczeniowych Ubezpieczyciel 
przesyła do reprezentującego Ubezpieczonego brokera celem weryfikacji poprawności 
ich wystawienia; 
- jeśli wystawione dokumenty zawierają błędy Ubezpieczyciel zobowiązany jest 
poprawić je w terminie 3 dni roboczych od ich zgłoszenia i przesłać skany poprawionych i 
podpisanych dokumentów do ponownej weryfikacji; 
- w przypadku akceptacji dokumentów Ubezpieczyciel niezwłocznie przesyła je pocztą 
(oryginały i kopie do podpisu Ubezpieczonego) na adres wskazany przez brokera 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 121: Prosimy o zmianę treści klauzuli współdziałania przy zbyciu pojazdu po 
szkodzie całkowitej: 
JEST: 
Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że na wypadek stwierdzenia szkody 
całkowitej ubezpieczonego pojazdu na wniosek Ubezpieczającego Ubezpieczyciel 
podejmie czynności zmierzające do zagospodarowania i zbycia pozostałości po 
szkodzie. 
Cena zbycia pozostałości po szkodzie (pod warunkiem uzyskania oferty) zostanie 
przyjęta jako wartość pojazdu w stanie uszkodzonym. Warunkiem zbycia przez 
Ubezpieczyciela pozostałości po szkodzie jest akceptacja ceny sprzedaży przez 
Ubezpieczającego. 
MIAŁOBY BYĆ: 
Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że na wypadek stwierdzenia szkody 
całkowitej ubezpieczonego pojazdu na wniosek Ubezpieczającego Ubezpieczyciel 
podejmie czynności zmierzające do zagospodarowania i zbycia pozostałości po 
szkodzie.  
Cena zbycia pozostałości po szkodzie (pod warunkiem uzyskania oferty) zostanie 
przyjęta jako wartość pojazdu w stanie uszkodzonym. Warunkiem zbycia przez 
Ubezpieczyciela pozostałości po szkodzie jest akceptacja ceny sprzedaży przez 
Ubezpieczającego oraz faktura bądź umowa kupna/sprzedaży. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 122: Proszę o potwierdzenie, że w stosunku do wszystkich ubezpieczeń 
krótkoterminowych (z wyłączeniem assistance komunikacyjnego) wynikających z 
wyrównania okresów ubezpieczeń poszczególnych jednostek, przy wyliczaniu składek 
należy stosować zasadę „pro rata temporis”. Wyliczone na tej podstawie składki za 
pierwszy, skrócony okres ubezpieczeniowy mają zostać zaokrąglone do pełnych złotych.  
Powyższy wniosek wynika z faktu, iż TU musi zawsze pobrać za assistance komunikacyjny 
składkę jak dla 12-miesięcznego okresu ubezpieczenia, nawet w przypadku polisy 
krótkoterminowej. 



  Strona 37 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 123: Proszę o akceptację składki minimalnej za ubezpieczenie auto casco w 
wysokości 300,00 zł za polisę z 12-miesięcznym okresem ubezpieczenia lub krótszym. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
 
PAKIET V 
 

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych żywiołów 
1. Ubezpieczenie szyb i przedmiotów szklanych od stłuczenia 
2. Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz ryzyka dewastacji 
3. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk 

 
Pytanie nr 124:  Czy Zamawiający potwierdza, iż zakresem ochrony ubezpieczeniowej w 
odniesieniu do niniejszego programu ubezpieczenia objęte są wyłącznie zdarzenia nagłe, 
niespodziewane, niezależne od woli Zamawiającego  i tym samym wyłącza się jakiekolwiek 
powolne/stopniowe oddziaływanie jakichkolwiek czynników. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 125:  Prosimy o potwierdzenie, czy w grupie VIII KŚT poszczególnych 
podmiotów, został ujęty sprzęt medyczny. Jeśli tak to prosimy o wykaz jednostkowy ze 
wskazaniem jego wieku, przeznaczenia i wartości jednostkowej. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 126:  Wnosimy o akceptację Klauzula wypowiedzenia w treści jn.: 
Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem 3 miesięcznego 
okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec poszczególnego okresu ubezpieczenia/okresu 
rozliczeniowego, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z 
ważnych powodów. 
Za ważne powody uzasadniające wypowiedzenie umowy przez Ubezpieczyciela uznaje się 
wyłącznie poniżej określone sytuacje: 
1) gdy wskaźnik szkodowości - rozumiany jako stosunek sumy wypłaconych 
odszkodowań oraz założonych rezerw na niewypłacone odszkodowania za pierwsze 9 
miesięcy trwania ochrony ubezpieczeniowej do składki należnej za analogiczny okres - 
przekroczy 60%, 
2) pogorszenie warunków reasekuracyjnych powodująca brak możliwości spełnienia 
wymogów umowy ubezpieczenia; 
3) wyłudzenie lub próba wyłudzenia przez Zamawiającego odszkodowania z umowy 
ubezpieczenia, przy czym wyłudzenie lub usiłowanie wyłudzenia odszkodowania musi być 
potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym; 



  Strona 38 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

4) usiłowanie popełnienia przestępstwa przez Zamawiającego związane z zawarciem 
lub wykonaniem umowy ubezpieczenia, przy czym popełnienie lub usiłowanie popełnienia 
przestępstwa musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym. 
Zajście wypadku ubezpieczeniowego czy wypłata odszkodowania nie może być w   żadnym 
razie uważane za ważny powód uzasadniający rozwiązanie umowy przez Ubezpieczyciela, 
w innym niż powyższy trybie. 
Składka za kolejne okresy ubezpieczenia/okresy rozliczeniowe w żadnym wypadku nie staje 
się należna i/lub wymagalna. 
Rozwiązanie Umowy wskutek wypowiedzenia nie powoduje wygaśnięcia zobowiązań 
powstałych w okresie jej obowiązywania. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 127:   Prosimy o potwierdzenie, że poszczególne Dodatkowe rozszerzenia 
zakresu ubezpieczenia /franszyzy/udziały własne dotyczą tylko i wyłącznie tych podmiotów 
które zostały wymienione w danym punkcie. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 128:  Prosimy o uzupełnienie informacji do oceny ryzyka dla Wojewódzkiego 
Szpitala Specjalistycznego w Legnicy, minimalnie w zakresie jak dla pozostałych 
podmiotów. 
Odpowiedź: Informacje do oceny ryzyka zostają dołączone do odpowiedzi na pytania 
jako załącznik nr 3. 
 
Pytanie nr 129:  Prosimy o informacje w jakim zakresem ochrony objęte było mienie w 
latach 2016-2019. Czy wskazany zakres był tożsamy z wnioskowanym? Prosimy o 
wskazanie istotnych różnic , ze szczególnym uwzględnieniem szkód elektrycznych i 
mechanicznych. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, ze dotychczasowy zakres ochrony, co do zasady 
był tożsamy z aktualnie wnioskowanym. 
 
Pytanie nr 130:  Czy całe mienie stanowiące przedmiot zamówienia objęte było ochroną w 
latach 2016-2019? Jeśli nie to prosimy o bliższe informacje. 
Odpowiedź: Całe mienie stanowiące przedmiot zamówienia objęte było ochroną w 
latach 2016-2019. 
 
Pytanie nr 131:  Prosimy o wskazanie powodu wyłączenia z użytkowania kilku budynków 
w Wojewódzkim Szpitalu dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Lubiążu. 
Wnosimy o wyłączenie z przedmiotu ubezpieczenia mienia nieużytkowanego. W przypadku 
brak akceptacji dla wskazanej zmiany wnosimy o wprowadzenie poniższej klauzuli: 
Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji 
Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejsza klauzulą postanowień umowy 
ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia, strony 
uzgodniły, że Generali pokrywa szkody w budynkach, budowlach, maszynach, urządzeniach 
oraz mieniu z nimi związanym w przedsiębiorstwach wyłączonych z eksploatacji powyżej 



  Strona 39 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

30 dni, również jeżeli wyłączenie z eksploatacji nie wynika z przerw konserwacyjnych, 
technologicznych lub wynikających z planu pracy, o ile na czas wyłączenia z eksploatacji: 
- wszelkie maszyny i urządzenia są oczyszczone i zakonserwowane, odłączone od 
źródeł zasilania, 
- teren jest regularnie dozorowany, ogrodzony i oświetlony w porze nocnej, 
- gaśnice oraz inne instalacje ppoż. stale utrzymywane w gotowości do użycia. 
Mienie przeznaczone do likwidacji lub złomowania pozostaje poza zakresem ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Odpowiedź zostanie udzielona w terminie późniejszym. 
 
Pytanie nr 132:  W przypadku jednostek dla których zostało w informacji do oceny ryzyka 
wskazane, że istnieją urządzenia sygnalizujące powstanie pożaru prosimy o doprecyzowanie 
w których lokalizacjach i w których obiektach. 
Odpowiedź: Zamawiający na dzień dzisiejszy nie ma możliwości udzielenia tak 
szczegółowych danych. 
 
Pytanie nr 133:  Wnosimy o wprowadzenie w każdej klauzuli, zdania poprzedzającego w 
treści: „ Z zastrzeżeniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
umowy ubezpieczenia uzgadnia się, że (…).” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 134:  Prosimy o informacje jaka jest przyczyna braku zgłoszenia do 
ubezpieczenia pozostałego mienia należącego Szpitala Specjalistyczny w Legnicy, a tym 
samym braku kompleksowego ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Mienie Szpitala Specjalistycznego w Legnicy zostaje zgłoszone do 
ubezpieczenia zgodnie z informacjami zawartymi w załączniku nr 2 do odpowiedzi. 
 
Ubezpieczenie mienia od ognia i innych żywiołów 
Pytanie nr 135:  W Dodatkowych rozszerzeniach zakresu ubezpieczenia, pkt 1 - „dla 
sprzętu elektronicznego, maszyn, urządzeń, aparatów”, wnosimy o wyłączenie punktu „b) 
wadami produkcyjnymi” i punktu „c) przyczynami eksploatacyjnymi 
W przypadku braku akceptacji powyższego wnosimy o wprowadzenie łącznego limitu 
odpowiedzialności 50.000,00 PLN na każdą jednostkę, nie więcej niż 200.000,00 PLN na 
wszystkie jednostki. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 136:  W Dodatkowych rozszerzeniach zakresu ubezpieczenia ( pkt 5– szkody w 
podziemnych instalacjach lub urządzeniach) wnosimy o dopisanie „ …jeżeli za mienie to 
odpowiada Ubezpieczający” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 



  Strona 40 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie nr 137:   W zakresie Dodatkowych rozszerzeń zakresu ubezpieczenia ( pkt 6 – 
Składniki infrastruktury drogowej) wnosimy o dopisanie: „ …, jeżeli za mienie to 
odpowiada Ubezpieczający.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 138:  W zakresie Dodatkowych rozszerzeń zakresu ubezpieczenia ( pkt 7 – 
Zewnętrzne składniki infrastruktury wodociągowej ) wnosimy o dopisanie: „ …, jeżeli za 
mienie to odpowiada Ubezpieczający.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 139:  Wnosimy o wprowadzenie franszyzy integralnej 500,00 PLN dla 
wszystkich jednostek. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Ubezpieczenie szyb i przedmiotów szklanych od stłuczenia 
 
Pytanie nr 140:  Wnosimy o wprowadzenie franszyzy integralnej 100,00 PLN dla 
wszystkich jednostek. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk 
 
Pytanie nr 141:  Wnosimy o wprowadzenie franszyzy integralnej 500,00 PLN dla 
wszystkich jednostek. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 142:   Prosimy o wskazanie przyczyny braku umów o konserwację 
ubezpieczonego sprzętu elektronicznego w Wojewódzkim Szpitalu dla Nerwowo i 
Psychicznie Chorych w Lubiążu.- informacja z kwestionariusza 
„informacje do oceny ryzyka”. 
Odpowiedź: Odpowiedź zostanie udzielona w terminie późniejszym. 
 
Pytanie nr 143:  Prosimy o uzupełnienie daty produkcji sprzętu w pozycjach, w których jej 
brakuje. 
Odpowiedź: Odpowiedź zostanie udzielona w terminie późniejszym. 
 
 
Odnośnie informacji dotyczących szkodowości poszczególnych jednostek, prosimy o: 
 



  Strona 41 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie nr 144:  Potwierdzenie, że wskazana szkodowość poszczególnych jednostek została 
przygotowana w oparciu o zaświadczenia o przebiegu ubezpieczenia otrzymane z zakładów 
ubezpieczeń. Jeżeli nie, to prosimy o weryfikację. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 145:  Potwierdzenie, że w latach 2016-2019 całe mienie wskazane w 
postępowaniu objęte było ochroną ubezpieczeniową. Jeśli nie to prosimy o wskazanie, 
którego mienia nie dotyczą dane szkodowe. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 146:  Podanie przyczyn powstania pożaru w Wojewódzkim Szpitalu dla 
Nerwowo i Psychicznie Chorych w Lubiążu w 2016r. i informacje czy i jakie działania 
naprawcze zostały podjęte w celu wyeliminowania podobnych zdarzeń szkodowych tego 
typu. 
Odpowiedź: Odpowiedź zostanie udzielona w terminie późniejszym. 
 
Pytanie nr 147:  Informacje w zakresie szkód powstałych w wyniku huraganu w 
Wojewódzkim Centrum Szpitalnym Kotliny Jeleniogórskiej w 2018r. - miejsce szkody, 
przedmiot szkody, działań naprawczych jakie zostały podjęte, mające na celu 
wyeliminowania powstania podobnych zdarzeń szkodowych tego typu. 
Odpowiedź: uszkodzenie dachu w budynku w Bolkowie – naprawione w ramach 
gwarancji 
 
Pytanie nr 148:  Podanie przyczyny uszkodzenia bronchoskopu w Wojewódzkim Centrum 
Szpitalnym Kotliny Jeleniogórskiej w 2017r 
Odpowiedź: błąd operatora  
 
Odnośnie treści klauzul dodatkowych prosimy o: 
 
Pytanie nr 149:  W zakresie Klauzuli automatycznego pokrycia wnosimy o dopisanie: 
„ z zastrzeżeniem że wartość mienia nabytego lub wartość inwestycji w mieniu nie 
przekracza łącznie 10% sumy ubezpieczenia dla tych kategorii mienia określonej w Polisie i 
nie jest większa niż 5.000.000 PLN. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela rozpoczyna się po 
dokonaniu wszystkich odbiorów technicznych oraz po pozytywnym zakończeniu prób i 
testów maszyn i urządzeń.” 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 56. 
 
Pytanie nr 150:  W zakresie Klauzuli rozliczenia składki wnosimy o dopisanie: „ 
Przedmiotowe postanowienia nie dotyczą rozliczeń wynikających z art. 816 Kodeksu 
Cywilnego.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 151: W zakresie Klauzuli samolikwidacji szkód małych wnosimy o dopisanie: „ 
W przypadku gdy istnieje podejrzenie zaistnienia przestępstwa 



  Strona 42 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Ubezpieczający/Ubezpieczony zobowiązany jest powiadomić jednostkę Policji o 
zaistniałym zdarzeniu”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 152: W zakresie wnioskowanej Klauzuli automatycznego pokrycia majątku 
nabytego po zebraniu danych do SIWZ, prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności. 
Proponujemy 5.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 153: W zakresie Klauzuli rzeczoznawców wnosimy o dopisanie: „z 
zastrzeżeniem że ich wynagrodzenie nie może przekraczać stawek rynkowych”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 154: W zakresie Klauzuli obiegu dokumentów wnosimy o zmianę i określenie 
każdego terminu jako „dni robocze”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 155: W zakresie Klauzuli składowania, prosimy o potwierdzenie czy i jakie 
mienie jest składowane jest poniżej poziomu gruntu. 
Odpowiedź: Odpowiedź zostanie udzielona w terminie późniejszym. 
 
Pytanie nr 156: W zakresie Klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych wnosimy o 
dopisanie: „pod warunkiem, że te zabezpieczenia są zgodne z przepisami prawa oraz 
sprawne” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 157: W zakresie Klauzuli zabezpieczeń przeciwkradzieżowych wnosimy o 
dopisanie: „pod warunkiem, że te zabezpieczenia są zgodne z przepisami prawa oraz 
sprawne”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 158: W zakresie wnioskowanej Klauzuli katastrofy budowlanej prosimy o 
wprowadzenie limitu odpowiedzialności. Proponujemy 5.000.000,00 PLN na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 10. 
 
Pytanie nr 159: W zakresie wnioskowanej Klauzuli przeniesienia mienia prosimy o 
wprowadzenie limitu odpowiedzialności. Proponujemy 5.000.000,00 PLN na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 



  Strona 43 z 43                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
 
Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianom. 
 
 

Jacek Kopacz 
 


